
UCHWAŁA NR  XXX/166/10 
                                                  Rady Gminy Skrwilno 
                                                  z dnia  29  kwietnia  2010r. 

 
w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy wsi Stare Skudzawy 

 
 
                   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym ( Dz.U.z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm1.) w związku z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. z 2003 roku Nr 166, poz. 1612 ze zm2.) uchwala się, co następuje : 
 
 
                § 1 Wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Kujawsko- Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy  
Stare Skudzawy - wieś 
                                                                         
                                                                           
               § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 
 
 
                                                                      
              § 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr. 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz.142 i 146, Nr 40, poz.230. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2003 roku Nr 166, poz. 1612, z 
2005 r. Nr 17, poz. 141. 



 
Uzasadnienie 

 
             do uchwały Nr  XXX/166/10 Rady Gminy Skrwilno z dnia 29 kwietnia 2010r. 
w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy wsi Stare Skudzawy  
 
 
                  Pismem z dnia 26 marca 2010  roku nr DAP/712-313(3)06/10/MP Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Departament Administracji Publicznej poinformowało 
tut. urząd, że  po kolejnej analizie kwestii nazewniczych na terenie Gminy Skrwilno nadal 
występują rozbieżności w stosunku do Wykazu urzędowych nazw miejscowości w Polsce z 
1980 roku. Dotyczy  to miejscowości Stare Skudzawy, która występuje w ww. wykazie  jako 
wieś natomiast nazwa ta nie jest ujęta w wykazie miejscowości w gminie.  
                    W związku z powyższym podjęto działania zmierzające do zniesienia  nazwy wsi 
Stare Skudzawy w sposób formalny, określony w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 
roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ponieważ nazwa ta nie  
występuje w żadnych dokumentach tj. dowodach osobistych, aktach stanu cywilnego, 
księgach wieczystych i ewidencji geodezyjnej. Ponadto wieś ta nie posiada wyodrębnionego 
obrębu geodezyjnego.  
                     W związku z tym ewentualne zniesienie urzędowej nazwy ww. wsi  nie będzie 
się wiązało z koniecznością zmiany granic i nazw obrębów ewidencyjnych oraz 
wprowadzenia zmian w dokumentach prowadzonych przez urzędy i instytucje. 
                     Ponieważ zniesienie urzędowej nazwy dotyczy miejscowości nie zamieszkanej  
nie ma obowiązku uprzedniego przeprowadzenia konsultacji w tej sprawie. 
 
 
Informacja o kosztach finansowych wprowadzenia zmian 
 
 
            Nie przewiduje się, że wskutek wprowadzenia  zmiany w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości tj. zniesienia nazwy wsi Stare Skudzawy, gmina poniesie jakiekolwiek koszty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


